
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Area P.O. Attività economiche - SUAP

N.    955    DEL     05/12/2014 

UTILIZZO  DI   N.°  4  BOX/POSTEGGI  LIBERI  PRESSO  IL  MERCATO 
COPERTO  DI  CATTOLICA   PER  IL  PERIODO  NATALIZIO  2014 
FINALIZZATO AD OSPITARE ASSOCIAZIONI SENZA SCOPO DI LUCRO 
OPERANTI  NEL  TERRITORIO  PROVINCIALE  E  COMUNALE  ED 
ISTITUZIONI SCOLASTICHE DI CATTOLICA -RISULTANZE 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  AREA P.O. ATTIVITA' ECONOMICHE SUAP 

SERVIZIO
   AREA P.O. ATTIVITA' ECONOMICHE SUAP 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Simone Lombardi 

Pratica n. 1102 / 2014 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 955 del 05/12/2014 Pag. 1 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2014-
2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  138  del  27/08/2014, 
dichiarata  immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  sono  state  assegnate  le  risorse  ai 
Dirigenti dei singoli Settori;

Richiamati i seguenti atti:  Del. G.C. 179 del 12/11/2014 ,  Det. Dir. n. 876 del 
17/11/2014, Det. Dir.  887 del 21/11/201, con le quali venivano impartite direttive al 
Coordinatore SUAP e veniva aperto il bando per l'utilizzo di box/posteggi liberi presso il 
Mercato Coperto di Cattolica  per il periodo natalizio 2014 finalizzato ad ospitare 
associazioni senza scopo di lucro operanti nel territorio provinciale e comunale ed 
istituzioni scolastiche di Cattolica; 

Visto che nel periodo di apertura del predetto bando sono pervenute n.° 4 istanze da 
istituti scolastici ed associazioni senza scopo di lucro depositate agli atti d'ufficio;

Richiamata la comunicazione prot. 40127 del 04/12/2014, depositata agli atti 
d'ufficio, con la quale l'Istituto Comprensivo Statale di Cattolica, a firma del dirigente 
scolastico prof. M. Bugli, offre il patrocinio all'Associazione Cattolica per la Scuola, 
depositaria di istanza relativa all'oggetto, in quanto le finalità perseguite tendono a 
valorizzare l'Istituto Comprensivo medesimo, chiedendo pertanto l'esonero dal pagamento 
del contributo spese in capo all'associazione;

Ritenuto, stante le motivazioni addotte, di accogliere l'istanza del dirigente scolastico 
prof. M. Bugli, anche in considerazione che le domande pervenute non coprono tutti gli 
spazi disponibili presso il Mercato Coperto e di conseguenza non viene penalizzato nessun 
altro  richiedente;

Analizzate le quattro istanze depositate agli atti d'ufficio e verificato che tutte 
corrispondono alle indicazioni di cui al suddetto bando e che si possa pertanto procedere 
alla suddivisione degli spazi presso il Mercato Coperto e di procedere con l'accertamento 
delle somme dovute dalle associazioni/enti richiedenti  come rimborso spese da versarsi 
alla Tesoreria del Comune di Cattolica;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

Pratica n. 1102 / 2014 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 955 del 05/12/2014 Pag. 2 di 3



1) di accogliere le quatto istanze, depositate agli atti d'ufficio, pervenute da 
associazioni senza scopo di lucro operanti nel territorio provinciale e comunale ed 
istituzioni scolastiche di Cattolica entro i termini previsti dal bando per l'utilizzo di 
box/posteggi liberi presso il Mercato Coperto di Cattolica  per il periodo natalizio 
2014:  
- Istituto Comprensivo Statale, via del Partigiano, 10, Cattolica;      
- Istituto Comprensivo Statale, via del Partigiano, 10, Cattolica/Cattolica per la 
scuola via dei Mille, 9 Cattolica;  
- Parrocchia S. Benedetto, via Carpignola, 101 Cattolica; 
- Caritas Parrocchiale S.Pio V° Cattolica, via XX Settembre, 3 Cattolica.

2) di dare comunicazione agli interessati e di pubblicizzare la presente determinazione 
sul sito della rete civica del  Comune di Cattolica; 

3) di stabilire che due associazioni/enti sono tenute al versamento alla tesoreria del 
Comune di Cattolica di €. 205,00 cadauna quale contributo spese;

4) di accertare la somma di €. 410,000 sul cap 700.000 “rimborso da enti e privati: per 
spese diverse” cod. Siope  3513 dovuta da Parrocchia S. Benedetto, via Carpignola, 
101 Cattolica C. F. 91011450409 e da Caritas Parrocchiale S.Pio V° Cattolica, via 
XX Settembre, 3 Cattolica C. F. 910081850405;

5) di individuare nella persona del Coordinatore SUAP il  responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

AREA P.O. ATTIVITA' ECONOMICHE SUAP AREA P.O. SETTORE 2

SERVIZI FINANZIARI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  05/12/2014 
Firmato

LOMBARDI SIMONE / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1102 / 2014 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 955 del 05/12/2014 Pag. 3 di 3


